citer se, vt dixere, defenſitabant, quòd illis periculum vite in ea eſſe captiuitate non formidarent. Inerant aliquot Franci, iam ab illis in ſuis nauibus capti: Vnà perducuntur in vrbe captiui: Seponuntur tamen Franci, quòd iam capti, ab alijs tenerentur. Septuagintaquatuor erant, quorum de capitis periculo certaretur: Impetiti in iudicio, quòd publicæ nauigationis inimici, incurſarent omnes prætereuntes: Illi impendit ſuos nominant in iudicio dominos, quorum inſſu bella hoſtibus intuliſſent, cæteris abſtinuiſſent. Studio quaſitum, vt inueniretur, quod illis obijceretur: Nõ erat qui accuſaret. Ab lōginqua vrbe pducitur nauita, qui ſibi ademptum, neſcio quid, quod ibi reperiēbatur, quereret: Vas erat non magnum ferreis clauis plenū, vilis precij, cuius prætextu tot capita damnarentur. Miſerum ſpectaculum, plectuntur omnes gladio. Mens erat, terrorem graſſantibus per mare inycere, vt illud ſinerent pacatum. Sed nulla auocant ſupplicia mortales ab exceſſibus, quòd impunitatem ſibi quiſque promittit, latere ſperans inter multorum facinora.

## CAPVT XV.

**R** Ex Romanorum, iam diu viduus toro, de nouis nuptijs cogitauit. Iam permittit filio ditiones auitas, in patriam regionem demigrās: vbi illi pater & patruus dedere terras, vnde regium impleret ſtatum. Sigismundus Auſtriæ dux, quē ille pro atate & amore patrem vocitabat, comitatū Tirolis illi permittit, inuitans, vt ſecum in vrbe Inſprug cōmoraretur: opulentiſſimam proſectō regionem, quæ aliquot centena millia aureorum præſtaret gubernanti, ex ſale & argento, quæ ibi abundant: quorum ibi fontes & minere ſunt non pauca. Conuenerat cum Franciſco duce, vt vnicā eius filiam  
cum

cum dote acciperet opulenta : Nam ducatus ille dos erat vnica proli. Misit rex solennes ad contrahendum absens de presenti matrimonium oratores, sufficienti mandato suffultos. Interim Franciscus dux in fata concessit. Bella non desuere ab rege Francia, qui latissimum illum ducatum, sua ditioni iam vacuatum arbitraretur, quodd feudum esset ab corona. Proceres resagantur, & morientis sui ducis mandata implevere, Romanorum regi Maximiliano seruantes prouinciam cum herili puella. Non desistit Gallus oppugnare prouinciam : Habebat, vt fit, in latissima regione qui illi studerent : Sed maior pars procerum pro Maximiliano stabat. Venere interim Romanorum regis oratores, & puellam regi suo deportandam deposcunt, prouinciam committentes gubernandam, quibus eam dux moriens permisit, donec veniens rex ipse cuncta propius inspiciens ordinet : Incolumiter ab rege Francorum cum puella, & securitatem publicam deposcerunt : Non negatur. Igitur rebus in prouincia constitutis ex sententia, cum puella & honesto comitatu iter per Franciam inuadunt, freti praestita securitate. Iam peruenere in locum qui Francia regi ad institutum suum visus est idoneus. Aderat rex ipse cum aliquot ex regno proceribus : Puellam sibi sisti iubet : dignanter venientem honorat. Tum sciscitatur ex Britonibus, qui e prouincia illam deduxerant, si omnia legitima, quae ad desponsationem puella pertinerent, ex persona Rom. regis essent impleta. Illi respondet, de voluntate mortui ducis parentis illius esse addictam Rom. regi, caetera se ignorare : ad hoc se exisse, vt sponsam regi sponso deducant. Tum rex communicato cum suis consilio, iubet responderi missis a rege Rom. Ire liceat quod velint : puellam nulli nuptam, nec per verba de presenti